Assunto: Encaminhamento do Projeto de Lei nº 1543/2025

Senhor Presidente,
Encaminhamos para apreciação e deliberação dessa Egrégia Casa Legislativa o Projeto de Lei nº

1543/2025, que dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.293.000,00
(dois milhões, duzentos e noventa e três mil reais), proveniente de anulação de dotações orçamentárias.

O referido crédito será destinado às seguintes secretarias:

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte: R$ 1.593.000,00
Secretaria Municipal de Saúde: R$ 700.000,00

Os recursos serão aplicados exclusivamente para despesas com pagamento de pessoal, visando

[...]

Mirante da Serra em, 13 de novembro de 2025. 

Senhor(a) Presidente, 
Senhoras e Senhores Vereadores, 

Encaminhamos para apreciação desta Egrégia Câmara Municipal o Projeto de Lei nº 

1543/2025, que dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 

2.293.000,00 (dois milhões, duzentos e noventa e três mil reais), com base na anulação de 

dotações orçamentárias previamente estabelecidas. 

O referido crédito será destinado às seguintes finalidades: 

 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte: R$ 1.593.000,00 
 Secretaria Municipal de Saúde: